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På Vejen Gymnasium og HF er det vigtigt, at 
eleverne kommer ud med en hue på hovedet, 
der kan bringer dem videre i livet. Med tryg-
hed og trivsel i højsædet lykkes det for langt 
de fleste.

Fællesskab, faglighed og rummelighed er 
byggestenene for Vejen Gymnasium og HF, 

der har sin egen formel for at skabe en god ung-
domsuddannelse med en høj gennemførelses-
procent.
- 94% af vores elever på stx og lidt færre på hf 
gennemfører uddannelsen, og det er langt over 
landsgennemsnittet. Vi er stolte af, at det lykkes 
os at få så mange gennem gymnasiet, men det 
er også noget, vi gør en bevidst indsats for, siger 
Lars Amdisen Bossen, der er rektor på Vejen Gym-
nasium og HF.
- Vi bilder os ind, at vi som et mindre gymnasi-
um har bedre fat i eleverne. Introperioden gør vi 
for eksempel meget ud af med hytteture, mak-
kerskabsintro og klasselærere, der er til stede 
omkring de nye elever og klasser, så de føler sig 
trygge.

Vigtige fællesskaber
Vejen Gymnasium og HF er med sine 500 elever 
et mindre gymnasium med 13 stx-klasser og 5 på 
hf. Det betyder ikke, at trivsel og en lav fraværs-
procent kommer af sig selv. Nogle gange skal en 
klasse have lidt hjælp.
- Hvis en klasse har konflikter og har svært ved 
at fungere, går vores studiecoach ind og hjælper. 
Det kan være en dag ude i en spejderhytte med 
samarbejdsøvelser og samtaler, der får løsnet op. 
For os er det helt afgørende, at eleverne føler sig 
trygge og trives – ellers går det ud over det fagli-
ge, og eleverne dropper måske ud, fortæller Lars 
Amdisen Bossen.
Vejen Gymnasium og HF er en del af et regions-

projekt med ABC-modellen, der går ud på at for-
bedre unges trivsel ved at gøre noget aktivt og 
meningsfuldt sammen.
- Vi har deltaget i trivselsprojektet med andre lo-
kale skoler, hvor vi for eksempel spiller brætspil 
sammen. Her i Vejen har vi blandt andet elever-
nes musical og gallafest, ligesom elevrådet tager 
initiativer til at fremme fællesskabet, siger Lars 
Amdisen Bossen
- De har opfundet kakaodage, hvor eleverne mø-
des efter skole, drikker kakao og spiller bingo, 
skærer græskar eller andet festligt. Eleverne har 
selv ønsket at mødes uden at alkoholen skul-

le fylde, og det er et fint initiativ i den aktuelle 
debat om alkoholkultur og unges trivsel, som vi 
bakker op.

Et godt gymnasieliv
Studiecoach Lena Sørensen har opgaven med at 
hjælpe elever med problemer gennem gymnasi-
etiden. 
- Hun er vores studiecoach og ikke bare vejleder, 
da hun hjælper de unge med mange udfordrin-
ger. Det er typisk samtaler med enkelte elever 
om karakterpres og se-godt-ud problemer eller 
noget, der er svært derhjemme. Vi bekymrer os 
om den enkelte elev og tage et ansvar for, at alle 
vores lokale unge med mange forskellige bag-
grunde får et godt gymnasieliv, siger Lars Amdi-
sen Bossen.

Når eleverne er trygge,  
trives de også fagligt 

Den årlige musical iscenesættes af eleverne, der mødes på tværs af klasser og uddannelser for at skabe en flot 
forestilling. Det er med til at skabe et godt sammenhold.

Elevernes initiativer er vigtige på Vejen Gymnasium og HF, hvor der er mange muligheder for at bidrage til 
fællesskabet. Her er det kakao og halloween, som er elevernes egen idé.
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